
VVODOHOSPODÁŘSKÉODOHOSPODÁŘSKÉ AKTUALITYAKTUALITY

MM EDLOVEDLOV 20122012

Ing. Daniel Ing. Daniel PokornýPokorný

ředitel odboru státní správy ve vodním hospodářství a správy povodíředitel odboru státní správy ve vodním hospodářství a správy povodí

Ministerstvo Ministerstvo zemědělstvízemědělství



� schválena UV č. 639 ze dne 29.8.2012

� publikována:

Modrá zpráva 2011Modrá zpráva 2011

MedlovMedlov 20122012

� publikována:

- česká verze (1 300 ks)

- anglická verze (400 ks)

- Internet (www.eagri.cz) 



� 10/2012 – podepsána smlouva se zhotovitelem 
(MZe/Telefonica)

Projekt IOP Projekt IOP –– rozvoj a úprava registrů rozvoj a úprava registrů MZeMZe

MedlovMedlov 20122012

(MZe/Telefonica)

� cíl projektu: úprava a rozvoj zemědělských registrů

� doba trvání projektu: 10/2012 – 12/2013

� podoblast za vodní hospodářství:

registr vodoprávní evidence



� vodoprávní evidence - software pro VPÚ
- software pro s.p. Povodí

Projekt IOP Projekt IOP –– rozvoj a úprava registrů rozvoj a úprava registrů MZeMZe

MedlovMedlov 20122012

- software pro s.p. Povodí
- publikace dat (ISVS-VODA)

� vazba na novelu vyhlášky č. 7/2004 Sb., o vodoprávní 
evidenci

� pracovní skupiny - vodoprávní úřady (5)
- s.p. Povodí (10)



� JUDr. Varvařovský (veřejný ochránce práv)

� Desatero dobré správy při posuzování žádostí 

Náhrada škody Náhrada škody –– nezákonné rozhodnutí nebo nezákonné rozhodnutí nebo 
nesprávný úřední postupnesprávný úřední postup

MedlovMedlov 20122012

� Desatero dobré správy při posuzování žádostí 
o odškodnění za nezákonné rozhodnutí nebo nesprávný 
úřední postup (UV č. 593 ze dne 15.8.2012)

� odškodnění za nepřiměřenou délku řízení (za průtahy 
řízení) – nejčastější

� budou přibývat úspěšné žaloby proti státu 
(viz sjednocující stanovisko Nejvyššího soudu – Cpjn
206/2010)



� zvážit dobrovolné plnění (nižší oproti soudu, nevznikají 
náklady řízení) – se souhlasem dotčených správních 

Náhrada škody Náhrada škody –– nezákonné rozhodnutí nebo nezákonné rozhodnutí nebo 
nesprávný úřední postupnesprávný úřední postup

MedlovMedlov 20122012

náklady řízení) – se souhlasem dotčených správních 
orgánů (kraje, obce) – následný regres

� případné dotazy a připomínky:

Mgr. Zdeněk Tesner
Odbor legislativní a právní MZe
zdenek.tesner@mze.cz



� Příkaz ministra č. 27 ze dne 16.9.2010

� majetek:

Zrušení ZVHS k 30.6.2012Zrušení ZVHS k 30.6.2012

MedlovMedlov 20122012

� majetek:

vodní díla: s.p. Povodí/Lesy ČR – § 48 odst. 2
– smluvně

MZe (cca 600) 

HOZ: PF ČR

pozemky: MZe

ostatní: s.p. Povodí/Lesy ČR – smluvně

MZe



� odstavení ČOV – ekologická havárie na vodním toku

� spor: město – vlastník ČOV – provozovatel ČOV

Kauza ČOV Dvůr KrálovéKauza ČOV Dvůr Králové

MedlovMedlov 20122012

� spor: město – vlastník ČOV – provozovatel ČOV

� pokuty:

- vlastník ČOV – 150 tis. Kč
- provozovatel ČOV – 250 tis. Kč



� MZe – vyhláška č. 23/2007 Sb., o podrobnostech 
vymezení vodních děl do katastru nemovitostí

Zápis VD v majetku státu do katastru nemovitostí Zápis VD v majetku státu do katastru nemovitostí 
(s.p. Povodí/Lesy ČR)(s.p. Povodí/Lesy ČR)

MedlovMedlov 20122012

vymezení vodních děl do katastru nemovitostí

� ČÚZK – vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí 
zákon č. 265/1992 Sb. (katastrální zákon)

� ČÚZK – Dodatek č. 4 k Pokynům č. 34

� s.p. Povodí/Lesy ČR – zapsat vodní díla do katastru 
nemovitostí do 31.12.2013 
(před účinností nového občanského zákoníku)



Děkuji Děkuji za pozornostza pozornost

MedlovMedlov 20122012

daniel.pokornydaniel.pokorny@@mze.czmze.cz


